מועצה מקומית ירוחם

לשכת מבקר המועצה וממונה על תלונות הציבור

28 לאפריל, 2018

כ"ד בניסן, תשע"ט

לכבוד,

גברת טל אוחנה, ראש המועצה.

מכובדי,

**הנדון: דו"ח ממונה על תלונות הציבור מספר 1 לשנת 2018**

אני מתכבד להגיש לך ולחברי המועצה את הדו"ח השנתי מספר 1 של הממונה על תלונות הציבור לשנת 2018, על פי הוראות חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), התשס"ח-2008 (להלן: החוק). הדוח מסכם את פעולות הממונה בשנת 2018 וכולל סקירה כללית של סמכויות הממונה, נתונים, מידע ותיאור הטיפול בהן.

החוק קובע בבסיסו את חובת הרשות המקומית למנות ממונה וכן הוראות מפורטות לטיפול בתלונות ובירורם. יצוין, כי החל מינואר 2018, מבקר העירייה ממלא את תפקיד ממונה תלונות הציבור.

וממונה על תלונות הציבור

העתק: מר שמעון חזילין- מנכ"ל המועצה.

**תוכן העניינים**

1 רקע
4 טיפול בתלונה
5 בסיס חוקי
13 תרשים תהליך הטיפול בתלונות

## רקע

המועצה בישיבתה מן המניין מה-7 לינואר 2018, אישרה את מינוי מבקר המועצה לתפקיד ממונה על תלונות הציבור בהתאם לחוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), התשס"ח-2008 (להלן: החוק). הממונה מתוקף תפקידו משמש כתובת נגישה, אמינה ואובייקטיבית לכל אדם המבקש להגיש תלונה על המועצה ומוסדותיה, על עובד, נושא משרה או ממלא תפקיד בה וכן הגופים הנתונים לביקורתו של מבקר המועצה ועל עובד, נושא משרה או ממלא תפקיד בהם.

החוק מסדיר את תהליך הטיפול בתלונות הציבור ונותן לממונה סמכויות לצורך ביצוע תפקידו.

בשנת 2018 התקבלו בלשכת מבקר המועצה וממונה על תלונות הציבור, 9 פניות אשר מתוכן 8 תלונות של תושבים שהועברו מנציבות תלונות הציבור במשרד מבקר המדינה. אשר בחרו להתלונן ישירות בנציבות תלונות הציבור במשרד מבקר המדינה. בשמונה התלונות הללו מנע הממונה על תלונות הציבור ברשות הקומית לבררן מאחר וסעיף 7(א)(5) לחוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור) התשס"ח-2008 קובע מפורשות: "כי לא יהיה בירור בתלונות אלה-

(5) תלונה בעניין שכבר הוגשה לגביו תלונה למבקר המדינה בתפקידו כנציב תלונות הציבור לפי חוק מבקר המדינה, התשס"ח-1958 [נוסח משולב]."

אם היה מוגש המסמך האמור ב7.1.18 גם הוא היה נחתם על ידה.

מהאמור לעיל תיאור העובדות במכתב התלונה, נסתר לחלוטין ע"י העובדת במחלקת הגבייה.

**תוצאות הבירור**

ישנה מחלוקת עובדתית, בין הצדדים שלא נתמכת בראיות חיצוניות בלתי תלויות ועל כן לא הייתה יכולת להכריע בין הגרסאות.

**חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור)****התשס"ח - 2008\*****הגדרות**

1. בחוק זה-

"ממונה על תלונות הציבור"- מי שממונה לפי חוק זה להיות ממונה על תלונות הציבור ברשות מקומית;

"מעשה"- לרבות מחדל;

"רשות מקומית"- עירייה, מועצה מקומית או איגוד ערים;

"השר"- שר הפנים

**חובת מינוי ממונה על תלונות הציבור**

2. (א) (1) מועצת רשות מקומית תמנה את מבקר הרשות המקומית לממונה על תלונות הציבור ואולם היא רשאית, מטעמים מיוחדים, למנות לתפקיד זה עובד כיר אחר של הרשות המקומית והכל ובלבד שלא יהיה בעיסוקו האחר כדי להפריע למילוי תפקידו כממונה על תלונות הציבור.

(2) לא ימונה עובד בכיר כאמור בפסקה (1), אלא אם כן הוא בעל תואר אקדמי מוכר מאת מוסד להשכלה גבוהה בישראל, כמשמעותם בחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958, או תואר אקדמי מאת מוסד להשכלה גבוהה בחוץ לארץ שהוא מוסד מוכר במדינתו ובעל ניסיון של חמש שנים בתפקיד ניהולי במגזר הציבורי.

(ב) אין בהוראות סעיף קטן (א) כדי למנוע מרשות מקומית להעסיק ממונה על תלונות הציבור בתפקיד זה בלבד, ובלבד שהעסקתו כאמור תוקצבה במסגרת התקציב המאושר של הרשות המקומית והתקיימו בו התנאים האמורים בסעיף קטן (א)(2).